quarenta e cinco reais e setecentos e oitenta reais e dez centavos) e BASE COMERCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 40.125.454/0001-03, sediado(a) na R. Ernestina Diniz Moreira, 

N° 76, Galpão, 115, Centro, Contagem/MG - CEP: 30.520-400, no valor de R$255.109,00 (duzentos e 

cinquenta e cinco mil e cento e nove reais). 

1. Objeto: 

Este Termo tem por objeto a adjudicação do Registro de Preço para futura e eventual 

aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar no Município de Catuji/MG, conforme 

especificações e condições estabelecidas no Edital de Licitação nº 015/2024 e seus anexos.